Администрация
 Белозерского муниципального округа
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «9» января 2024 года  № 2-р
                  с. Белозерское

Об установлении объема субсидии на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Белозерского муниципального округа Курганской области

На основании постановления Правительства  Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О предоставлении бесплатного питания для школьников младших классов», руководствуясь Уставом Белозерского муниципального округа Курганской области, в целях социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждениях Белозерского муниципального округа:
1. Установить размер субсидии на питание обучающихся образовательных учреждений Белозерского муниципального округа Курганской области по программам начального общего образования с 1 января 2024 года на одного обучающегося в день из федерального бюджета - 73 рубля 72 копейки.
2. Организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в Белозерском муниципальном округе Курганской области, осуществлять в соответствии с Порядком обеспечения питанием обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Белозерского муниципального округа Курганской области, утвержденным постановлением Администрации Белозерского муниципального округа  от 27 февраля 2023 года № 146.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления социальной политики.

Глава
Белозерского  муниципального округа                                                    Н.А. Богданова